



MATRUBHUMI UPSC-NDA FOUNDATION IN ASSOCIATION WITH ABPSSP AND SWA-ROOPWARDHINEE SANSTHA, PUNE

Services Preparatory Institute (Boys), Chhatrapati Sambhajnagar
सैनिकी सेवापूर्व शिक्षण संस्था, छत्रपती संभाजीनगर

यावर्षी SPI 2025 करीता प्रवेशाच्या जाहिरातीत मुख्य बदल काय झाले आहेत

➤ मातृभूमी संस्था घेऊन येत त्याबाबतची विस्तृत माहिती :-

1. राज्यातील इयत्ता दहावी मध्ये शिकत असलेले मुले एस.पी.आय करीता जाहिरात कधी प्रसिद्ध होते याबाबत उत्खंडा होती. राज्यात आज दिनांक 19 डिसेंबर 2024 रोजी दिव्य मराठी आणि लोकमत वृत्तपत्रांमध्ये जाहिरात प्रसिद्ध करण्यात आली आहे. त्यासोबतच SPI संकेत स्थळावर नोंदणी सुद्धा सुरु झालेली आहे.
2. आज रोजी फक्त मुलांकरता जाहिरात प्रसिद्ध करण्यात आली आहे. मुलींकरता (Girls) अद्याप पर्यंत जाहिरात प्रसिद्ध करण्यात आलेली नाही. ज्यावेळेस जाहिरात ज्यावेळेस मुलींकरता (Girls) जाहिरात प्रसिद्ध होईल त्यावेळेस आपल्याला मातृभूमी कडून सूचना देण्यात येतील.
3. मातृभूमी संस्था आपल्याला देत आहे महत्त्वाची माहिती या लेखी परीक्षेकरता व मुलाखती करीता आपण आज पासून कशी तयारी करणार आहोत? आपल्याकडे किती वेळ आहे? त्याचे नियोजन काय आहे? या बाबत आपण घरी बसून सुद्धा **ON-LINE** पद्धतीने ही तयारी करू शकता आणि या तयारीने तुम्ही लेखी परीक्षेला व मुलाखतीला सामोरे जाऊ शकता.
4. 300 गुणांचा MATH व 300 गुणांचा GAT चा पेपर असणार आहे अशी एकूण 600 गुणांची लेखी परीक्षा असणार आहे.
5. प्रत्येक प्रश्नाला 4 गुण असणार आहे.
3. Negative Marking ठेवण्यात आली आहे. प्रत्येक चूक असलेल्या उत्तराला (-1) गुण देण्यात येणार आहे.
4. इयत्ता दहावी परीक्षेनंतर जवळपास एक महिन्याच्या कालावधीनंतर SPI लेखी परीक्षा आयोजित करण्यात येत आहे. ज्यामुळे विद्यार्थ्यांना पुरेसा अभ्यासाकरता वेळ प्राप्त होणार आहे.
5. प्रवेश अर्ज स्विकारण्याची शेवटची तारीख: **28 FEB 2025** संध्याकाळी **06:00 PM** वाजेपर्यंत.
6. परीक्षा शुल्क **रूपये ४५०/-**

Matrubhumi UPSC-NDA Foundation घेऊन येत आहे संपुर्ण मार्गदर्शन, ते सुद्धा घरी बसून ON- LINE पद्धतीने व सोबत **20 Test Series!!** त्यासोबत इयत्ता दहावी परीक्षेनंतर निवासी **CRASH COURSE-2025** संपुर्णतयारीसह. बहुतांश जिल्ह्यात मातृभूमी (NGO) संस्थेचे तसेच (ABPSSP) संस्थेतील अनुभवी संरक्षण दलातील सेवानिवृत्त उच्च पदस्थ अधिकारी असणार आहेत. त्यामुळे तुम्हाला तुमच्या जिल्ह्यामध्ये सुद्धा मार्गदर्शन प्राप्त करून घेण्याची सोय उपलब्ध असणार आहे .

(SPI) - मुलांसाठी अर्ज - <https://spiaurangabad.com/candidate-registration/>

(MATRUBHUMI CRASH COURSE) - मुलांसाठी निवासी **CRASH COURSE-2025** करीता नोंदणी सुरु
https://www.matrubhumisanstha.com/student_registration/

त्वरीत आज संपर्क करून सविस्तर माहिती घ्या!!

MATRUBHUMI UPSC - NDA FOUNDATION

Website:- www.matrubhumisanstha.com

Contact No - 9766927499, 9766858399, 8329925905



सत्यमेव जयते

संरक्षण सेवेमध्ये अधिकारी होण्याची
महाराष्ट्रातील युवकांना सुवर्ण संधी



महाराष्ट्र शासन

Notification for admission to SPI

**SERVICES PREPARATORY INSTITUTE, N-12, SECTOR, CIDCO
CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR**

1. In order to encourage the boys from Maharashtra to join the defence forces as officers, the Government of Maharashtra has established Services Preparatory Institute for Boys at Chhatrapati Sambhajinagar. Online applications are invited for admission to the 49 Course, starting in June 2025.
2. **Qualification:-** (a) Unmarried male (b) **Domicile of Maharashtra as well as Bidar, Belgavi & Karwar districts of the State of Karnataka.** (c) Date of birth between 02 Jan 2008 and 01 Jan 2011 both days included. (d) Appearing for the class 10 examination from the state board or equivalent, in March / April / May 2025. (e) Should be eligible for admission to class XI in June 2025.
3. **Physical Standard:-** Should be fit to join the armed forces, based on all fitness parameters, as laid down by UPSC for NDA / INA entry. For reference these are available on website of UPSC as well as SPI website. **Main features:-** Height Minimum **157 cm**; Minimum Weight 43 kg; should NOT be Night Blind or Colour Blind. Chest – 74 cm minimum with 5 cm expansion. Eye power as per UPSC notification for NDA / INA entry.
4. **Written Examination & Interview:-** Eligible candidates will be required to undergo a written examination on **20 April 2025**, at various centers. Question paper will be in English, based on multiple choice questions. Examination paper will consist of 150 questions (Mathematics 75 & General Ability 75 questions) for 600 marks. For every correct answer 4 marks & for every wrong answer (-1) mark will be awarded. The written examination will be generally based on State Board & CBSE syllabus for class 8 to 10. Successful candidates will be called for an interview.
5. Online application is available on the website www.spiaurangabad.com. Examination fee of Rs. 450/- (non- refundable) should be paid by credit card, debit card or net banking only, DD or Challan will not be accepted. If the application form is not filled as per the terms and conditions, then the application will be rejected and the fee paid will not be refunded.
6. **Registrations will close at 1800h on 28 Feb 2025.**
7. **Hall Ticket:-** Will be available for downloading after 1000h on **10 April 2025**, from the website.
8. For more details, please visit www.spiaurangabad.com from time to time. All examination related instructions will be published only on these websites and no where else.

Sd/-...
(S Firasat)
Maj (Retd)
Offg Director

